Num. 249

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2023

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

DECRETO 300/2023, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragoén, por el que se aprueba
la oferta de empleo publico para el ano 2023 en el ambito de personal estatuario del
Servicio Aragonés de Salud.

El articulo 75. 13.° del Estatuto de Autonomia de Aragdn, en el ambito de las competencias
compartidas con el Estado, establece que corresponde a la Comunidad Autbnoma de Aragén
la competencia compartida en el régimen estatutario de los funcionarios dependientes de esta
Comunidad Auténoma.

A su vez, el articulo 70 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado
Puablico, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, y el articulo 23 del
Texto Refundido de la Ley de Ordenacién de la Funcion Publica de la Comunidad Auténoma
de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, constituyen el marco
normativo regulador de la oferta de empleo publico.

La Oferta de empleo publico es, de conformidad con dichos preceptos, el instrumento de
planificacion en el que figuran las necesidades de recursos humanos con asignacion presu-
puestaria que han de proveerse mediante la incorporacion de personal de nuevo ingreso.

El articulo 20.Dos. 1. a) de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Gene-
rales del Estado para el afo 2023, establece una tasa de reposicidon de efectivos del 120 por
cien en los sectores prioritarios, que incluye a las “Administraciones Publicas con competen-
cias sanitarias respecto de las plazas de personal estatutario y equivalente de los servicios de
salud del Sistema Nacional de Salud”.

Al amparo de lo dispuesto en el articulo 20.Cuatro de la Ley 31/2022, de 23 de di-
ciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el aino 2023, que permite que la tasa
de reposicion de uno o varios sectores o colectivos prioritarios se pueda acumular en otros
sectores o colectivos prioritarios, y que las Administraciones Publicas puedan ceder tasa a
las Universidades de su competencia, se incluye en la presente oferta la cesién de tres
plazas de Facultativo Especialista de Area a la Universidad para su convocatoria como
plazas vinculadas.

En aplicacion de la regulacion previamente mencionada, se procede a la aprobacion de la
oferta de empleo publico para el afio 2023, correspondiente al ambito del personal estatutario
del Servicio Aragonés de Salud.

De conformidad con lo establecido en el texto refundido de la Ley del Presidente o Presi-
denta y del Gobierno de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, y en
el articulo 35.6 de la Ley 8/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Au-
ténoma de Aragon para el ejercicio 2023, corresponde al Departamento de Sanidad la elabo-
racion y tramitacion de la Oferta de Empleo Publico en el ambito del personal estatutario,
habiéndose cumplido el tramite de negociacion en la Mesa Sectorial de Sanidad y emitidos los
informes preceptivos de la Direccién General de Presupuestos, Direccion General de Funcién
Publica, Inspeccion de Servicios y Direccion General de Servicios Juridicos.

Asimismo, y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en la
elaboracién de esta norma han sido tenidos en cuenta los principios de buena regulacion re-
cogidos en el citado articulo. En concreto, los principios de necesidad, eficacia, proporciona-
lidad, seguridad juridica, transparencia y eficiencia.

Por un lado, se adecua a los principios de necesidad y eficacia, ya que la aprobacion de
esta oferta de empleo publico esta justificada por una razén de interés general, que es la es-
tabilizacién de empleo temporal, con una identificacion clara de los fines perseguidos, y es el
instrumento mas adecuado para garantizar su consecucion, de acuerdo con lo establecido en
el articulo 70.3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico.

También se adecua al principio de proporcionalidad, ya que este Decreto contiene la regu-
lacion imprescindible para atender la necesidad a cubrir con su regulacion, que es aprobar la
oferta de empleo publico del Servicio Aragonés de Salud, tras constatar que no existen otras
medidas menos restrictivas de derechos o que impongan menos obligaciones a las personas
destinatarias. De hecho, no se restringe ningun derecho ni se impone ninguna obligacion a las
personas destinatarias que no sea asumible por los mismos.

Igualmente, en relacion al principio de transparencia, se ha de indicar que los objetivos de
esta iniciativa y su justificacion aparecen en los parrafos precedentes de este Preambulo, al
tener la norma caracter organizativo esta exenta de los distintos tramites propios de la parti-
cipacion publica, esto es, la consulta publica previa, audiencia e informacion publica.

42426

csv: BOA20231229004



Num. 249

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2023

Por ultimo, responde al principio de seguridad juridica, puesto que este Decreto se dicta
en coherencia con el ordenamiento juridico autonémico, con respeto del ordenamiento na-
cional y de la Union Europea, generando un marco normativo estable, predecible, integrado,
claro y de certidumbre.

En aplicacion del principio de eficiencia, la iniciativa normativa no incluye cargas adminis-
trativas innecesarias o accesorias y racionaliza, en su aplicacion, la gestiéon de los recursos
publicos, y no supondra cargas administrativas ni de otra indole para la ciudadania y las em-
presas, como se expresa en el informe sobre valoracion de cargas administrativas. Por otra
parte, se esta avanzando en el uso y mejora permanente de los medios tecnoldgicos que se
disponen para la gestién de las convocatorias que se deriven del proyecto, ello permitira una
ejecuciéon mas eficiente de las mismas.

En su virtud, realizados los tramites preceptivos de negociacion, a propuesta del Conse-
jero de Sanidad, previa deliberacién del Gobierno de Aragdn en su reunion de 27 de diciembre
de 2023,

DISPONGO:

Articulo Unico. Aprobacién de la oferta de empleo publico ordinaria del Servicio Aragonés
de Salud de 2023.

1. En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 23 del texto refundido de la Ley de Orde-
nacién de la Funcion Publica de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto
Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, se aprueba la oferta de empleo publico correspondiente
al afo 2023, en los términos y condiciones que se fijan en el presente decreto.

2. La oferta de empleo publico ordinaria del personal estatutario del Servicio Aragonés de
Salud comprende un total de 1.020 plazas, que se corresponden con el 120% de tasa de re-
posicién legalmente establecida en el articulo 20 Dos. 1. a) de la Ley 31/2022, de 23 de di-
ciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el ano 2023, que estan dotadas presu-
puestariamente y que figuran en las plantillas organicas de los centros sanitarios del Servicio
Aragonés de Salud, con el detalle incluido en el anexo:

a) 598 del turno de acceso libre, de las cuales tres son objeto de cesién a la Universidad
de Zaragoza en virtud de lo acordado en la Comisién de Seguimiento del Concierto
entre el Gobierno de Aragoén y la Universidad de Zaragoza.

b) 81 plazas para el turno de personas con discapacidad, segun el siguiente desglose:

1. 51 plazas para ser cubiertas por el turno general de discapacidad, en un grado igual
o superior al 33 por ciento.

2. 20 plazas para ser cubiertas por el turno de discapacidad intelectual.

3. 10 plazas quedan asignadas al turno de enfermedad mental.

c) 5 plazas para atender el cupo de quienes se encuentren incluidos en el ambito de apli-
cacion de la disposicién adicional segunda de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de me-
didas a favor de las victimas del terrorismo.

d) 10 plazas para el turno de personas transexuales, en aplicacion del articulo 27.3 de la
Ley 4/2018, de 19 de abril, de Identidad y Expresion de Genero e Igualdad Social y no
Discriminacion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

e) 20 plazas para el turno de victimas de violencia de género, en virtud de lo establecido
en el articulo 50.2 de la Ley 7/2018, de 28 de junio, de igualdad de oportunidades entre
mujeres y hombres de Aragon.

f) 306 plazas de promocion interna, para el personal estatutario de plantilla que reina los
requisitos establecidos al efecto en la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto
Marco del personal estatutario de los servicios de salud y en el Decreto 37/2011, de 8
de marzo, del Gobierno de Aragon, de seleccion de personal estatutario y provision de
plazas en los centros del Servicio Aragonés de Salud, con el desglose incluido en el
anexo de este decreto.

3. En cumplimiento del articulo 27.2 de la Ley 5/2019, de 21 de marzo, de derechos y ga-
rantias de las personas con discapacidad en Aragoén, que establece que en las ofertas de
empleo publico se reservara un cupo no inferior al 8% de las vacantes para ser cubiertas entre
personas con discapacidad, de modo que, progresivamente, se alcance el 2% de los efectivos
totales en la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, en caso de no cubrirse
las plazas vacantes reservadas para dicho turno, se acumularan a posteriores ofertas hasta
un limite del 8%.

Los destinos obtenidos por los candidatos que accedan por el turno de discapacidad re-
queriran la acreditacion de la compatibilidad con el desempefio de las tareas basicas de la

42427

csv: BOA20231229004



Num. 249

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2023

categoria y la previa evaluacion técnica para garantizar las condiciones de desempefio ade-
cuadas.

Tendran preferencia en la eleccion de las plazas ofertadas para su adjudicacion en primer
destino las personas aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo, cuenten con
una discapacidad igual o superior al 65% o tengan a su cargo menores de 12 afios que pre-
senten necesidades de autonomia personal por motivos de discapacidad o estén en riesgo de
padecerla y estén siendo atendidos por los Servicios de Atencién Temprana del Instituto Ara-
gonés de Servicios Sociales, en cumplimiento del articulo 27.7. de la citada Ley 5/2019, de 21
de marzo, de derechos y garantias de las personas con discapacidad en Aragoén.

En aplicacion del articulo 18 del Decreto 37/2011, de 8 de marzo, del Gobierno de Aragdn,
de seleccion de personal estatutario y provision de plazas en los centros del Servicio Ara-
gonés de Salud, en el supuesto de que alguno de los aspirantes con discapacidad que se
haya presentado por el cupo de reserva de personas con discapacidad superase los ejerci-
cios correspondientes, pero no obtuviera plaza y su puntuacién fuera superior a la obtenida
por otros aspirantes del sistema de acceso general, sera incluido por su orden de puntuacién
en el sistema de acceso general.

4. Si las plazas reservadas para los turnos de promocion interna, de personas transe-
xuales, violencia de género y a favor de las victimas del terrorismo no resultaran cubiertas, se
acumularan a los procedimientos del turno libre derivados de la presente oferta de empleo
publico.

5. Los procesos de seleccién derivados del turno general y de promocién interna se distri-
buiran en convocatorias separadas, sin perjuicio de la posibilidad de simultanear las fases de
impulso y desarrollo de los procesos selectivos que su naturaleza permita.

6. Con el fin de aplicar el principio de economia procesal, los procedimientos selectivos
que se tramiten para las diferentes categorias profesionales recogidas en esta oferta podran
ser acumulados a otros procedimientos selectivos de ofertas publicas de empleo del Servicio
Aragonés de Salud que pudieran estar en curso.

Para asegurar el cumplimiento del plazo establecido para la ejecucion de los procesos
selectivos se podran adoptar las medidas apropiadas para el desarrollo agil de los procesos
selectivos, tales como la reduccion de plazos, la digitalizacién de los procesos o la acumula.

Asimismo, a efectos de un adecuado desarrollo de los procesos selectivos podran articu-
larse medidas que posibiliten una coordinacion entre las diferentes Administraciones Publicas.

Disposicién adicional primera. Obligacién de relacionarse electrénicamente en los proce-
dimientos selectivos:

De conformidad con el articulo 14.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, las convocatorias de los procesos
selectivos derivados de la presente oferta de empleo publico podran establecer la obligato-
riedad de que las personas participantes se relacionen por medios electronicos, y, en todo
caso, en los tramites de presentacion solicitudes, aportacion de documentacion y alegaciones,
utilizando exclusivamente medios electronicos, y garantizandose, en caso necesario, el ac-
ceso y disponibilidad de los medios tecnolégicos precisos.

Disposicién adicional segunda. Adaptacion de plantillas.

Como quiera que las plantillas de personal del Servicio Aragonés de Salud se encuentran
en un proceso de adaptacién a las necesidades asistenciales de la poblacién aragonesa, lo
que supone la necesidad de crear, modificar o suprimir categorias profesionales, para el su-
puesto de que alguna de las categorias profesionales recogidas en la presente oferta fuese
modificada o suprimida se autoriza que las plazas aprobadas para dicha categoria puedan ser
convocadas como oferta correspondiente a la categoria que la sustituya.

Disposicion final primera. Habilitacién de desarrollo.
Se faculta al Consejero de Sanidad para dictar, en el respectivo ambito de sus competen-
cias, las disposiciones que precise el desarrollo de este Decreto.

Disposicion final segunda. Convocatoria y desarrollo de los procesos selectivos.

De acuerdo con lo previsto en el Decreto 122/2020, de 9 de diciembre, del Gobierno de
Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Sanidad y del
Servicio Aragonés de Salud, en el Decreto 208/1999, de 17 de noviembre, del Gobierno de
Aragén, por el que se distribuyen competencias en materia de personal entre los diferentes
organos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, y en el Decreto 37/2011,
de 8 de marzo, del Gobierno de Aragon, de seleccidon de personal estatutario y provision de

42428

csv: BOA20231229004



Num. 249

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2023

plazas en los centros del Servicio Aragonés de Salud, los procesos selectivos correspon-
dientes a las plazas de personal estatutario derivados de la presente oferta seran convo-
cados, tramitados y resueltos por el Servicio Aragonés de Salud, debiendo desarrollarse su
ejecucioén en el plazo previsto en el articulo 70.1 del texto refundido de la Ley del Estatuto
Basico del Empleado Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de oc-
tubre.

Disposicion final tercera. Entrada en vigor.

Este Decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 27 de diciembre de 2023.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JORGE AZCON NAVARRO

El Consejero de Sanidad,
JOSE LUIS BANCALERO FLORES

42429

csv: BOA20231229004



Num. 249 Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2023

ANEXO

OFERTA PUBLICA DE EMPLEO DE 2023 DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD

OEERTATDE EMPL:ES:UB”CO 2023 AT ::\FT?:& DISCAP. DISCAP. ENFERM. | Lo\ | VIOLENCIA T‘é':;(')

CATEGORIAS . TOTAL GRAL. | INTELECTUAL | MENTAL * | GENERO

REP. 20% adic. A R.
CALEFACTOR/A 11 0 11 5 3 1 2 0 0 0 0
CELADOR/A 46 12 58 25 19 3 4 3 3 1 0
COCINERO/A 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0
CONDUCTOR/A 6 0 6 4 2 0 0 0 0 0 0
ELECTRICISTA 9 0 9 5 3 1 0 0 0 0 0
ENFERMERO/A 270 12 282 172 85 14 0 0 3 6 2
ENFERMERO/A SALUD
MENTAL 9 5 14 8 5 1 0 0 0 0 0
F.EA. 86 34 120 78 33 6 0 0 0 2 1
FISIOTERAPEUTA 3 2 5 3 2 0 0 0 0 0 0
FONTANERO/A 7 0 7 3 2 0 2 0 0 0 0
GOBERNANTE/A 4 0 4 2 2 0 0 0 0 0 0
GRUPO ADMINISTRATIVO 16 0 16 7 6 1 0 0 1 1 0
GRUPO AUXILIAR
ADMINIST. 66 8 74 35 27 4 2 2 2 2 0
GRUPO GESTION F. ADVA. 2 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0
GRUPO TECNICO F. ADVA. 4 0 4 3 1 0 0 0 0 0 0
INGENIERO/A SUPERIOR 2 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0
INGENIERO/A TECNICO 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0
MATRON/A 16 4 20 10 8 1 0 0 0 1 0
MECANICO/A 7 0 7 5 2 0 0 0 0 0 0
MEDICO/A ADMISION Y
DOC. CLINICA 2 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0
MEDICO/A DE FAMILIA
A.P. 91 60 151 104 35 8 0 0 0 3 1
MEDICO/A DE URGENCIA
HOSPITALARIA 8 0 8 6 2 0 0 0 0 0 0
MEDICO/A URGENCIAS Y
EM. 4 5 9 5 3 1 0 0 0 0 0
ODONTOESTOMATOLOG
O/AA.P. 2 1 3 2 1 0 0 0 0 0 0
PEDIATRA A.P. 17 0 17 10 5 1 0 0 0 1 0
PINCHE 18 4 22 13 1 1 5 1 0 1 0
T.S. ANAT. PATOLOG. 2 1 3 2 1 0 0 0 0 0 0
T.S. LABORATORIO 9 5 14 7 6 1 0 0 0 0 0
T.S. MEDICINA NUCLEAR 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0
T.S. RADIODIAGNOSTICO 8 5 13 7 5 1 0 0 0 0 0
T.S. RADIOTERAPIA 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0
TEC. AUXILIAR DE
FARMACIA 1 4 5 3 2 0 0 0 0 0 0
TEC.CUID.AUX.ENFERMER
iA 111 0 111 58 34 6 5 4 1 2 1
TEC.ESPECIALISTA.SISTEM
ASYT.. 1 3 4 2 2 0 0 0 0 0 0
TEC.GESTION.SISTEMAS Y
T.Y. 3 3 2 1 0 0 0 0 0 0
TELEFONISTA 6 0 6 3 3 0 0 0 0 0 0
TRABAJADOR/A SOCIAL 3 0 3 2 1 0 0 0 0 0 0
TOTAL 850 170 1020 598 306 51 20 10 10 20 5

(*) F.E.A.: Tres plazas de turno libre son objeto de cesion a la Universidad de Zaragoza en virtud de lo acordado en la
Comision de Seguimiento del Concierto entre el Gobierno de Aragoén y la Universidad de Zaragoza.

42430

csv: BOA20231229004



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 17/2023, de 22 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2024.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 297/2023, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la oferta de empleo público para 2023 en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 294/2023, de 20 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la oferta de empleo público para el año 2023 de personal docente no universitario.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 300/2023, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la oferta de empleo público para el año 2023 en el ámbito de personal estatuario del Servicio Aragonés de Salud.

	AYUNTAMIENTO DE PERARRÚA 
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2023, del Ayuntamiento de Perarrúa, por la que se aprueba la oferta de empleo público para el ejercicio 2023.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1923/2023, de 28 de diciembre, por la que se modifica la Orden ICD/959/2022, de 14 de junio, por la que se aprueba la convocatoria en Aragón de ayudas para la ejecución de los programas de incentivos para la implantación de instalaciones de ener
	ORDEN EEI/1924/2023, de 28 de diciembre, por la que se modifica la Orden  ICD/1969/2021, de 16 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para actuaciones de rehabilitación energética en edificios existentes en municipios de reto demogr

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1925/2023, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Castillón, para la gestión del sistema de banco de libros 
	ORDEN PIC/1926/2023, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Tigo y Migo, para la gestión del sistema de banco de libro
	ORDEN PIC/1927/2023, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Cinca Alcanadre, para la gestión del sistema de banco de libros en los ce
	ORDEN PIC/1928/2023, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado El Picote, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros 
	ORDEN PIC/1929/2023, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Gúdar Javalambre, para la gestión del sistema de banco de libros en los c
	ORDEN PIC/1930/2023, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Tigo y Migo, para la gestión del sistema de banco de libro
	ORDEN PIC/1931/2023, de 22 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Contrato-Programa General entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la asignación y financiación de complementos retributivos adicionales ligados a méri
	ORDEN PIC/1932/2023, de 26 de diciembre, por la que se encomienda la gestión a la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, para la continuación del desarrollo de las actuaciones necesarias para la puesta en funcionamiento de la “Aragón Film Comission”
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2023, de la Directora General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Tesorería de los Ayuntamientos de Alagón y Pedrola, reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carác

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de junio de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de Explotación Porcina de Multiplicación 
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de octubre de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambien
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de planta solar fotovoltaica “Estera Solar” de 41,995 MWp, a ubicar en el té

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1933/2023, de 1 de diciembre, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas de acción social a favor del personal docente no universitario, por las contingencias producidas en el año 2022.
	ORDEN ECU/1934/2023, de 20 de diciembre, por la que se convoca el procedimiento para el acceso y modificación de los conciertos educativos para el curso académico 2024-2025.
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2023, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se publican los criterios y procedimientos de evaluación del profesorado de la Universidad de Zaragoza, conducentes a la obte

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1935/2023, de 26 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 20 de diciembre de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba y ratifica el acuerdo alcanzado por la Mesa Sectorial de Sanidad el día 27 de noviembre de 2023, por 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada para la planta de fabricación

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas del Proyecto “Subestación 220/132 Kv Híjar nueva posición de transformador 2 220/132 kV”.




